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sige, at jeg er enig med de Talere, som 
har fremhævet, at Loven utvivlsomt endnu 
i nogen Tid. vil være nødvendig. Det ærede 
Medlem for Svendborg-Kredsen (PI Ander- 
sen) og andre efter ham har dvælet ved, 
at Adgangen til ät1 yde Understøttelse er 
blevet benyttet forskelligt i forskellige 
Dele af Landet, og det er utvivlsom rig- 
tigt. Det hænger 'sammen med det Princip, 
hvorpaa Loven er bygget, og som sætter 
den i nøje Forbindelse med Hjælpekas- 
serne. Disses Forvaltning hviler paa det 
mest udprægede Selvstyre. Dette har sine 
ûbétingede Fordele, fordi ingen bedre 
kan bedømme, ' hvorledes en Trang ytrer 
sig, og hvad der behøves for at afhjælpe 
den, end de, der nær paa Livet af Tran- 
gen kan undersøge alle den paagældendes 
Forhold. Det ér Fordelene, og det er 
derfor, man har 'bygget Hjælpekassevæse- 
net paa det ubetingede Selvstyre. Men 
det' ærede M edlem for Svendborg-Kredsen 
har lige saa megen Ret i den Betragt- 
ning, at der herved opstaar store Mangler, 
naar et lokalt Styre viser sig uforstaåénde 
overfor det i Loven nedlagte Princip og 
uvilligt til at føre det ud: i Livet. De 
Borgere, som har et såadant Styre, op- 
naar ikke de samme Fordele af Loven 
som andre Borgere i Landet, og de har 
ingen anden Udvej til at skaffe sig disse 
Fordele end at skaffe sig, et bedre lökalt 
Styre. Men det kan jo først komme flere 
Aar ; efter < det Tilfælde, hvor Manglerne 
viste sig under Lovens Benyttelse; det 
hjælper altsaa 'ikke i Øjeblikket. Imid- 
lertid er det Princip, som det ærede Med- 

' , lem rørte ved, jo et af Hovedprincipperne 
i vor Forsørgelses- og Hjoolpelovgivlling, 
og det er vel tvivlsomt', om dét er muligt 
ved denne Lejlighed at naa til en Reform 
paa dette Omraade, som vil kunne til- 
fredsstille alle. De Planer, det ærede 
Medlem fremførte vedrørende Muligheden 
for paa. denne, bestemte Understøttelses- 
virksomheds Omraade at faa en Art Ap- 
pelinstans eller Centralstyre, skal jeg imid- 
lertid meget gerne drøfte yderligere med 
det ','U,dvalg, som altsaa vil blive nedsat. 
Naar der overfor Indenrigsministeriet frem- 
føres Klager over, at Hjælpekasserne ikke 
benytter den ene eller den anden Lov i  
Overensstemmelse med dens Aand,1 saa har 
Indenrigsministeriet, som ærede Medlem- 

mer vil vide, ingen Ret til at paabyde 
Kommunerne en anden Holdning. Men 
Indenrigsministeriet plejer da,: naar Sagen 
er undersøgt gennem ",de, Organer, som 
staar til dets Räädighed; at henstille Sa- 
gen til fornyet Overvejelse paa det paa- 
gældende Sted, ofte i disse Aar under 
Henvisning til, at Staten jo er den, der 
betaler den største Del af de Beløb, dér 
her kommer til Anvendelse, og at det 
derfor er rimeligt, åt dét lokale Styre an- 
vender Lovene i den Aand,, hvori Stats- 
lovgivningen har ønsket, de skulde an- 
vendes. 홢 

Det ærede 15de Medlem for Hoved- 
staden (Laurits Jensen) omtalte en særlig 
Gruppe af smaahandleiide, som ikke har 
kunnet komme ind under denne Lov, 
nemlig de gadehandlénde, og nævnede 
rigtigt, at, de har henvendt sig til Mini- 
steriet, og at man har undersøgt Mulig- 
hederne for at komme dem til Hjælp. 
Det ærede Medlem har imidlertid selv be- 
rørt det, Forhold, sOm, 'har fremkaldt Van- 
skelighederne, nemlig Gadehandlorstandens 
ofte meget flygtige Kårakter, Afgangen og 
Tilgangen i korteré Perioder af Personer, 
som ikke til Varighed søger deres Næring 
ved Gådehandel, og Vanskeligheden ved 
at bestemme, hvem der er fast Gadehand- 
ler, og man har hidti l  ikke haft det Ind- 
tryk, ät den Organisation, som maatte 
findes mellem Gadehandlerne, var tilstræk- 
keligt stærk til at bygge paa. Loven byg- 
ger jo i høj Grad paa Organisationerne 
og maa bygge paa Organisationerne, og . ' 
kun hvor en Organisation er mulig og 
genn emføres 홢 med ; tilstrækkelig Fasthed; 
vil en Lov af den Art med Held kunne 
bringes til Anvendelse. 

Sigurd Berg: Det ærede Medlem fra 
Svendborg; (P. Andersen) vilde have nær- 
mere undersøgt, hyorledes denne Lov var 
benyttet i en Række Kommuner ; men det 
kan \jo' ikke oplyses i en Hurtighed. Hvis 
vi virkelig skulde have noget Overblik ' 
over hele dette Spørgsmaal, vilde vi gan- 
ske sikkert slet ikke kunne naa at. faa 
nogen Lov formet i det Tidsrum, for hvil- 
ket denne Lov skulde; gælde, saa det kan . '' 
jeg ikke anse for praktisk: Det ærede 
Medlem nsevnéde nogle Eksempler, han 
talte om noget; han I havde erfaret ' ovre 
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